1

安徽承义律师事务所

关于安徽安孚电池科技股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易相关内幕信息知情人买卖股票

情况自查报告的专项核查意见

安徽承义律师事务所

ANHUI CHENGYI LAW FIRM

地址：合肥市怀宁路 200 号置地广场栢悦中心 5 层    邮编：230022

传真：0551-65608051                        电话：0551-65609815

 2

安徽承义律师事务所

关于安徽安孚电池科技股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易股票交易相关内幕信息知情人买卖股票情况

自查报告的专项核查意见

（2024）承义法字第 00098-3 号

致：安徽安孚电池科技股份有限公司

安徽承义律师事务所（以下简称“本所”）接受安徽安孚电池科技股份有限公

司（以下简称“安孚科技”或“上市公司”、“公司”）委托，指派司慧、张亘、陈家

伟律师（以下简称“本律师”）担任安孚科技发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易（以下简称“本次交易”）的专项法律顾问。

本律师根据《上市公司重大资产重组管理办法》《公开发行证券的公司信息

披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组》《监管规则适用指引

——上市类第 1 号》等法律法规及规范性文件的要求，对本次交易相关机构及人

员买卖安孚科技股票自查报告进行了核查，并出具本专项核查意见。

为出具本专项核查意见，本所及本所律师谨作如下声明：

1、本所及本所律师依据本专项核查意见出具日以前已经发生或者存在的事

实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信用原则，进行了充分的核查

验证，保证本专项核查意见所认定的事实真实、准确、完整，所发表的结论性意

见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担相应法律责

任。

2、本所同意将本专项核查意见作为本次交易必备的法律文件，随同其他申

 3

报材料一同上报上海证券交易所审核、中国证监会注册及进行相关的信息披露。

本所同意安孚科技在本次交易的申请资料中自行引用本专项核查意见的全部或

部分内容，但不得因上述引用而导致法律上的歧义或曲解。

3、本专项核查意见仅供本次交易之目的使用，未经本所及本所律师事先书

面许可，不得直接或间接用作任何其他目的或用途。

基于上述声明，本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽

责精神，出具专项核查意见如下。

一、自查期间及核查对象范围

（一）自查期间

本次自查期间自本次交易申请股票停牌发生之日前 6 个月（即 2023 年 9 月

13 日）至《安徽安孚电池科技股份有限公司重大资产购买报告书（草案）》公

告日前一个交易日（即 2024 年 4 月 19 日）。

（二）核查对象范围

1、上市公司及其董事、监事、高级管理人员及有关知情人员；

2、上市公司控股股东及其一致行动人、实际控制人、董事、监事、高级管

理人员（或主要负责人）及有关知情人员；

3、交易对方及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员（或

主要负责人）及有关知情人员；

4、相关中介机构及具体业务经办人员；

5、其他知悉本次重大资产交易内幕信息的法人和自然人；

6、前述 1 至 5 项所述自然人的直系亲属，包括配偶、父母、成年子女。

二、核查对象买卖公司股票的核查情况

 4

根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《信息披露义务人持股及股份变

更查询证明》和《股东股份变更明细清单》，以及自查范围内机构及人员出具的

《自查报告》，本次交易的内幕信息知情人核查范围内相关自然人在自查期间内

存在买卖安孚科技股票的情形，具体如下表：

（一）陈行健买卖上市公司股票情况

姓名 身份 交易日期
股份变动数

量（股）
买入/卖出

结余股数

（股）

陈行健

上市公

司行政

人员

2023年 11 月 14 日 500 买入 500

2023年 11 月 15 日 500 卖出 0

2023年 11 月 30 日 100 买入 100

2023年 12月 7日 100 卖出 0

2023年 12月 22 日 100 买入 100

2023年 12月 27 日 100 买入 200

2023年 12月 28 日 200 卖出 0

2024年 1月 15日 100 买入 100

2024年 1月 16日 100 卖出 0

2024年 1月 16日 100 买入 100

2024年 1月 17日 200 买入 300

2024年 1月 18日 200 买入 500

2024年 1月 19日 500 卖出 0

2024年 1月 19日 300 买入 300

2024年 1月 22日 200 买入 500

2024年 1月 23日 100 卖出 400

2024年 1月 24日 100 买入 500

2024年 1月 25日 100 卖出 400

2024年 1月 26日 100 买入 500

2024年 1月 30日 100 卖出 400

2024年 1月 30日 100 买入 500

2024年 2月 2日 200 买入 700

2024年 2月 5日 500 买入 1200

2024年 2月 5日 400 卖出 800

2024年 2月 6日 200 卖出 600

2024年 2月 7日 300 买入 900

2024年 2月 7日 400 卖出 500

2024年 2月 8日 200 买入 700

2024年 2月 8日 400 卖出 300

 5

2024年 3月 26日 300 卖出 0

经核查，陈行健系公司于 2022 年 2 月通过公开市场招聘方式招聘的行政人

员，在公司主要承担行政等辅助工作，未承担核心管理或运营职能，在公司前期

筹划本次重组的过程中主要负责预定电话会议等工作。对于买卖上市公司股票的

情况，陈行健已作出如下说明与承诺：

1、本人是基于自身对证券市场、行业发展趋势和上市公司股票投资价值的

分析和判断，在公司筹划本次重组期间存在少量买卖上市公司股票的行为，系在

未充分理解法律法规的规定，不清楚彼时不能买卖的政策要求，基于个人对市场

的独立判断而进行的操作，不存在通过内幕信息进行股票投资的主观恶意。本人

承诺将加强证券相关法律法规的学习，今后杜绝类似情况的发生；

2、本人承诺在知悉公司本次重组信息后，不存在泄露有关内幕信息或者建

议他人买卖上市公司股票、从事市场操纵等禁止的交易行为；

3、本人承诺将在公司就本次重组事项首次召开会议时点出售上述重组敏感

期间购入股票所得收益 2,237.33 元上缴上市公司；

4、本人承诺，直至本次重组实施完毕或上市公司宣布终止本次重组期间不

会再买卖上市公司股票。

（二）顾永科及其配偶陆颜宁买卖上市公司股票情况

姓名 身份 交易日期
股份变动数

量（股）
买入/卖出

结余股数

（股）

顾永科

交易对方华芳

集团有限公司

董事

2023年 12月 11日 1,000 卖出 39,900

2023年 12月 25日 39,900 卖出 0

陆颜宁 顾永科之配偶 2023年 12月 25日 81,700 卖出 0

顾永科及其配偶陆颜宁卖出公司股票的行为均发生在公司筹划本次重组之

前，对于买卖上市公司股票的情况，顾永科及其配偶陆颜宁已作出如下声明与承

诺：

 6

1、本人交易上市公司股票之行为系根据二级市场走势、公开市场信息、个

人独立判断作出的正常的股票交易行为，不存在利用内幕信息进行股票交易的情

形。如本人在自查期间买卖上市公司股票的行为被相关部门认定为利用本次交易

相关信息进行内幕交易的情形，本人由此所得的全部收益归上市公司所有，本人

自愿承担由此引起的全部法律责任；

2、自本声明出具之日起至本次交易实施完毕之日止，本人及本人直系亲属

不会再以直接或间接的方式买卖上市公司股票。前述期限届满后，本人及本人直

系亲属将严格遵守有关法律、行政法规及规范性文件的规定以及相关证券监管机

构的要求，规范买卖上市公司股票的行为。

综上，本律师认为：在核查对象出具的自查报告及上述说明与承诺内容真实

的情况下，上述内幕信息知情人在自查期间买卖上市公司股票的行为不属于利用

本次交易的内幕信息进行交易的行为，对本次交易不构成法律障碍；除上述情形

外，自查范围内的其他内幕信息知情人在自查期间均不存在买卖上市公司股票的

情况。

三、结论意见

综上，本律师认为：在核查对象出具的自查报告及上述说明与承诺内容真实

的情况下，上述内幕信息知情人在自查期间买卖上市公司股票的行为不属于利用

本次交易的内幕信息进行交易的行为，对本次交易不构成法律障碍；除上述情形

外，自查范围内的其他内幕信息知情人在自查期间均不存在买卖上市公司股票的

情况。

（以下无正文）